СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2018г. № 57                                                        с. Шилово

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета
муниципального образования
Шиловский сельсовет за 2017 год»

       На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Шиловского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района за 2017 год» (прилагается).

2.Данное решение направить председателю совета депутатов (В.А.Асадчев) для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель совета депутатов                                                   В.А.Асадчев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	к «Отчету об исполнении бюджета муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района Алтайского края
за 2017 год»

  Полное наименование: Администрация Шиловского сельсовета Калманского района Алтайского края.
Юридический адрес: 659044, Алтайский край, Калманский район, с.Шилово, ул.Школьная, д.10
Фактический адрес: 659044, Алтайский край, Калманский район, с.Шилово, ул.Школьная, д.10
Администрация Шиловского сельсовета Калманского района Алтайского края является органом исполнительной власти муниципального образования Шиловский сельсовет, органом, организующим исполнение бюджета поселения муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района; обладает статусом финансового органа и органа финансового контроля, обеспечивающего формирование и реализацию единой бюджетно-финансовой политики, составление проекта бюджета муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района Алтайского края (далее бюджет поселения) и организацию исполнения бюджета поселения, исполнительно-распорядительные функции по управлению финансами и координацию деятельности в сфере бюджетных правоотношений исполнительной власти муниципального образования Шиловский сельсовет.
Администрация муниципального образования Шиловский сельсовет является главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района Алтайского края и обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;
2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;
3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;
4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;
5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и
исполняет соответствующую часть бюджета;
6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;
7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;
8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;
9) формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания;
10) обеспечивает контроль за соблюдением использования субвенций, межбюджетных субсидий и иных субсидий, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, установленных при их предоставлении;
11) организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности;
12) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;
13) отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;
14) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
Осуществление и учёт операций по кассовым выплатам из бюджета поселения ведется в условиях открытия счета в Управлении Федерального казначейства по Алтайскому краю.
Кассовое обслуживание средств, получаемых бюджетом поселения, осуществляется Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю.
Годовой отчет об исполнении бюджета поселения муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района за 2017 год составлен на основании бюджетной отчётности финансового органа, бюджетной отчётности главных администраторов доходов бюджета поселения, главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета поселения и бюджетной отчётности главного распорядителя средств бюджета поселения.
Информация о количественном составе получателей бюджетных средств представлена в форме 0503161 «Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий».   В количестве подведомственных учреждений в течении 2017 года изменений не было – главные распорядители бюджетных средств -1.

Доходная часть бюджета

     В администрации сельсовета утверждены следующие коды доходов и исполнены в следующем объеме:
- налог на доходы физических лиц утвержден- 36000 рублей, исполнен -36485,91(101,35%),
- единый сельскохозяйственный налог: утверждено – 56000 рублей, исполнено 53993,74 рублей, что составляет 96,42% от плановых назначений;
- налог на имущество физических лиц утвержден –24000 рублей, исполнен – 22836,51 рублей, что составляет 95,15% от плановых назначений.
- земельный налог утвержден в сумме 424000 рублей, исполнен – 440763,7 рублей, что составляет 103,95% от плановых назначений.
- безвозмездные поступления исполнены в полном объеме в сумме 1443530 рублей.
К ним относятся: дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 21100 рублей, дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов - 900000 рублей, субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 54800рублей, субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных программ – 204319,93, прочие субсидии бюджетам сельских поселений- 163030 рублей, прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов- 2000 рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений- 70500 рублей, поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений – 27780,07 рублей.

Расходная часть бюджета

- по коду функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования на 2017 год утверждено30301,08 рублей, исполнено 30297,85 рублей, что составляет 99,99 % от плановых значений;
- по коду функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций -  утверждено- 770957,17 рублей, исполнено – 762404,41 рублей – это 98,89 % от плановых значений.
-расходы по главе администрации производились по КБК 303 0104 0120010130 000. Плановые назначения – 253302 руб., исполнено 253169,17 руб., что составляет 99,95 % от плана.
-по коду другие общегосударственные вопросы – расходы на обеспечение иных подведомственных учреждений утверждено 126817,79, исполнено 125920,41, что составляет 99,29 % от плановых показателей.
-по коду осуществление первичного воинского учета утвержденных сметных назначений -54800 рублей, исполнено - 54800 рублей это 100 % от плана. По данному коду производились расходы для оплаты заработной платы за ведение военно-учетного стола, также производилась оплата за горюче смазочные материалы, за услуги связи.
-по коду национальная безопасность и правоохранительная деятельность, плановые назначения составили 2000 руб., исполнено 2000 руб.
- по коду национальная экономика плановые назначения составили 337610 руб., исполнено- 337610 руб., из них 244100 направлено на создание и обустройство детской площадки в с.Шилово.
- по коду благоустройство села запланировано -500рублей, исполнено 500 рублей, что составляет 100% от плановых назначений.
- по коду другие вопросы в области культуры, кинематографии запланировано - 510048,98 рублей, исполнено 327819,46 рублей что составляет 64,27 % от плана.
- по коду социальная политика запланировано 18730 руб., исполнено 18726,72 руб.
  Остатки средств на счете организации на 01.01.2017 года составляют: 205766,03 рублей.
На 01.01.2018 года в администрации сельсовета дебиторская и кредиторская задолженность отсутствует.

 Глава муниципального образования                               О.А.Веселовский

 Исполнитель                                                                      А.Д. Максимова